7. Nouëb.

S. Arbogastus sit Episcopus Argentinæ.

S. Florentius se vas sibi cõgit obediens.

Ff 2

au se-

auferunt & recedunt. Ille abeuntes insequitur & securim siue bipennem pariter eis tollendū tradit.

Illis ergo recedentibus, vbi ad paludem quādam ventum est, equi eorum progredi noluerunt: prorsus vt ne, ad motis quidem calcibus, loco mouerentur. Id illi vindictæ celesti, propter iniuriam, quam viro sancto intulerant, prudenter tribuentes, festinè redeunt, & ablata restitunt. Tum verò gradendi facultate equis restituta, ad Regem Dagobertum veniunt, & quæ acciderant, non sinè admiratione enunciant. Ille pariter admirans, confestim equum suum optimè stratum ad virū Dei mittit, orat, vt illo subuectus ad ipsum se conferat. Vir beatus equo Regis humiliter repudiato, a sella suo contentus ad regiam proficiscitur. Vbi ad portæ limen accessit, Regis filia ab ipso ortu luminibus orbata, itemq; muta, repentè & videndi & loquēdi beneficio latatur: appellatque beati Florentij nomen, cum tamen id omnibus esset incompertum. Ascendente porrò illò in palatium, res accidit admiratione digna. Cum enim deesset minister, qui pallium eius interim seruaret, ipse ad solis radium, per fenestram sese infundentem id suspendit: inhæsitque illi haud secus, atque voce cuidam, donec institutum cum Rege sermonē expleffer. Quæ res tantæ admirationi fuit & Regi ipsi, & familiæ eius, vt magnam siluæ eius partem, villasque adiacentes & multa prædia largiretur; quæ vsque in præsens Hallsle monasterium sibi vendicat.

Porrò Arbogastus, inter ea, vitæ munera sancti

*Hanc alij  
Rathildam  
vocant,*

*Insigne mi  
vacillum.*

Sanctè perfunctus, Florétium in cathedra successorem habuit: qui, ut iam antè mundi carnifugæ illecebras, & fluxos honores Christi amore egregiè contempserat, & quanquam claris *Optimè factis* ortus natalibus, in sylva prudenter delitescere *præst.* nouerat, ita in summo illo honoris gradu corpore tantum constitutus, cunctas blanditiis insulæ fallacias præclarè vitauit. Commisum quoque sibi gregè æternæ vitæ alimonia suauissimè refecit, & ecclesiâ dictis factisque longè lateque propagauit: ac tandem multis exantlatis laboribus septimo Idus Nouembris ad Christum migravit. Corpus eius fuit in Argentinenſi ecclesia quam viuens gubernauerat, honorificè conditum: quod postea Ratho *Fœlicissimè* eiusdem sedis antistes, diuina reuelatione admonitus, in locum illum nemoris, quem primò sibi ipse delegerat, reuerenter transtulit. *decedit.*  
*Locus sepul-  
tura eius.*

VITA ET MARTYRIUM S. ENGELBERTI Archiepiscopi Coloniensis, qui anno Christi *Vide Not. Co.* 1225. pro defensione iustitiæ gloriosa morte occubuit; cum *Baron in* sedisset annos sex: Ex ea *ad Martyr.* qua est per Casarium monachum Heisterbaccensem. *Rom.*